1

２０２４年２月吉日
公益社団法人日本テニス事業協会

広島県テニス事業協会
四 国テニス事業協会
近 畿テニス事業協会

    会 員 各 位

広島県テニス事業協会
会 長 吉野 泰弘

広島県テニス事業協会主催

【第 1 回 レッスン発表会 ＆ トリプルス体験会】 のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本協会へは種々ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

この度、第１回レッスン発表会並びにトリプルス体験会を開催いたします。コーチにとってプロ

である同業者が自身のレッスンを受講されることは、大変緊張するとともに大きな刺激となって必

ずやそのコーチの成長につながり、他社のレッスンを体験することで多くの学びがあるものと確信

致しております。

また、トリプルスに関して「トリプルスを聞いたことはある」「全く聞いたことがない」「一度

見てみたい」などいろんなお声をお聞きします。是非皆様にご体験いただき、トリプルスがどんな

ものか、楽しさ魅力などを見て、聞いて、感じて頂きたいとの想いからの体験会です。ダブルスに

はない面白さなどを体感して頂きたいと思います。

 是非この機会に、コーチ、フロントスタッフだけでなくオーナーの皆様にもご参加頂き、同業他

社の品質をご体感されると共に経営上の研究材料になりましたら幸いでございます。

多くの皆様のご参加をお待ちいたしております。末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り
申しあげます。

敬具

記

主  催 ：  広島県テニス事業協会

共  催 ：  近畿テニス事業協会、四国テニス事業協会

日  時 ：  ２０２４年３月１７日（日） １４：００～１７：４５

会  場 ： 遊プラザテニススクール

HPから地図をご確認いただけます ➪ https://www.you-plaza.com/access/

岡山県岡山市北区島田本町2丁目6番35号  TEL：086-255-5556

※本研修会のお問い合わせはご遠慮下さい。

対  象 ： テニス事業従事者（オーナー、本部、支配人、コーチ、フロントスタッフ）

内  容 ： 加盟会員のコーチによるレッスン発表会、トリプルス体験会

       レッスン発表会 2面展開（初級・初中級・中級・レディースクラス）

参 加 費 ： 加盟会員 4,000円（税込）／非加盟会員 5,000円（税込）

※当日レッスンコーチは無料

定  員 ： 30名（先着順、当日レッスンを行うコーチを含む）

懇 親 会 ： 終了後JR岡山駅近くのお店で行います。

参加者は当日受付を致します。費用は1名5,000円（税込）

以上

2

■２０２４年 3 月 17 日（日） スケジュール予定

 ※スケジュールは諸般の事情により変更になる可能性があります。

■ポイント ： 有資格者の方は、本セミナーにて下記の通りポイントを取得できます。

申込書に登録団体と登録 No をご記入下さい。

（公社）日本プロテニス協会の研修ポイント…2 ポイント

（公社）日本テニス事業協会 テニスプロデューサー…資格更新要件の対象

■申込締切 ： ２０２４年３月１１日（月）

■申 込 先 ： 広島県テニス事業協会（NB テニスガーデン内）

            FAX ： 082-271-3896

E-mail ： nbtg@nbtg.co.jp

お問合せ先 ： TEL ： 082-271-3883

■申込方法 ：  所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先まで FAXにてご送付ください。

           尚、参加費用は締切日までに下記の口座に事前にお振込みをお願いいたします。

      振込口座情報

時間
13:30～ 受付　遊プラザテニススクール
14:00～14:05 開会挨拶
14:05～15:50 ■レッスン発表会

㈱クリスタルプランニング
遊プラザテニススクール
NBテニスガーデンテニススクール
他1社予定あり
各レッスン40分＋質疑応答10分
レッスン参加希望者希望者多数の場合は調整させていただきます。
レッスン参加者はオールコート用シューズをご用意ください（レンタル可）

15:50～16:00 休憩10分
16:00～17:30 トリプルス体験会

■金子 栄継氏（株式会社サイオ　代表取締役社長）
■井上 健夫氏（株式会社クリスタルプランニング　支配人）
トリプルスの説明、デモ、ローテーションについて、体験など

17:30～17:35 閉会挨拶
17:35～17:45 アンケート記入と提出

解散
18:00～19:30 希望者で懇親会（当日申込可）

会場：JR岡山駅近く　Ryoutei奉還町本店

内容

銀行名 ：広島銀行　五日市八幡支店
口座番号 ：普通口座　No.3278527
口座名 ：広島県テニス事業協会　会計流田甲子郎

3

■キャンセル料 ： ２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は
100％のキャンセル料金を頂戴いたします。※返金手数料は参加者負担とします。

■その他

   ラケット、テニスウェア、室内用シューズをご持参下さい。コートは高密度砂入り人工芝コートです。

   シューズはオールコート用をご用意ください。レンタルシューズ、レンタルラケットもございます。

   受講希望レベルは応募人数によってご相談させていただくこともございますのでご了承ください。

広島県テニス事業協会 事務局  行

 ※メールまたは FAX にてご連絡下さい。 ≪3/11（月）までに≫

広島県テニス事業協会 主催

第 1 回 レッスン発表 ＆ トリプルス体験会

参加申込用紙

2024 年 3 月 17 日（日）  14：00～1７：45

   複数出席の際は、本用紙をコピーの上ご送付ください。

　登録事業所名 TEL　　　（　　　）

FAX　　　（　　　）
　フリガナ 　役職
　氏　名
　※有資格者は登録番号をご記入ください。
　　テニスプロデューサー登録番号 　　  　JPTA登録番号

　■職　　種　いずれかに〇をつけてください。
　  　①コーチ　　②フロント　　③支配人　　④本部　　⑤経営者

　■参加方法
レッスン参加希望〔　　　〕 　見学希望（レッスン参加なし）〔　　　〕

レッスン参加希望の場合、どのクラスを希望しますか？　〇をつけてください。
　　  ①初級　　②初中級　　③中級　　④レディースクラス
※申込状況により受講クラスを調整させて頂きますのでご了承下さい。

　〔　　　　　　　　　　　　　　　　〕　　　〔　　　　　　　　　　〕

　連絡の取れるメールアドレス　：

FAX ： 082-271-3896

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。有資格者は登録番号をご記入
 ください。（公社）日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて（公社）日本プロテニス協会の
研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

4

【会場案内】  遊プラザテニススクール

TEL：086-255-5556 岡山県岡山市北区島田本町 2 丁目 6 番 35 号

電  車 ： 最寄り駅 JR 岡山駅

お  車 ： ■山陽自動車道岡山インター方面から

     国道５３号線で岡山市内方面に向かい、「津島」T 字路の信号を右折。

岡山県総合グラウンドを左手に見て、そのまま道なりに進み「昭和町」交差点を右折。

JR 吉備線（桃太郎線）高架下を左折、突き当りを右折。

■倉敷市方面から

県道２４２号線を岡山方面に直進。

「河田病院」前の信号を右折。そのまま道なりに進み、突き当りを右折。

徒  歩 ： JR 岡山駅から 10 分（1.5km）

駐車場 ： 60 台 (無料)